
UCHWAŁA NR L/378/2022 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w przedmiocie uchylenia uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania zleconego z zakresu 
administracji rządowej pn wypłata świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zakwaterowania 

i wyżywienia obywatelom Ukrainy Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wińsku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2022 poz. 559) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Rady Gminy Wińsko nr XLIX/362/2022  z dnia 30.03.2022 r. w sprawie powierzenia 
realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej pn wypłata świadczenia pieniężnego przysługującego 
z tytułu zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wińsku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 678EB494-F013-40A5-A104-6306F8875AA3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przyjęcie niniejszej uchwały stanowi realizację wytycznych Wydziału Prawnego, Nadzoru i Kontroli 
Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu. Z uwagi bowiem na wejście w życie 
rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego 
przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków 
przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty przedmiotowa uchwała jest zbędna. Wskazane 
rozporządzenie zawiera bowiem w § 3 ust. 2 zapis konkretyzujący uregulowania zawarte w art. 13 ustawy z 
dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. Przepis ten daje zaś możliwość wyznaczenia w formie zarządzenia przez Wójta Gminy Wińsko 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wińsku  do rozpatrywania wniosków w sprawie przyznawania 
świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy, o którym mowa w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
 

Id: 678EB494-F013-40A5-A104-6306F8875AA3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



